МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 _________ №________

        г. Новосибирск

Об утверждении положения о системе управления охраной труда

 в министерстве образования Новосибирской области

В соответствии со статьями 209, 212 Трудового кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 19.08.2016 № 438н «Об утверждении Типового положения о

системе управления охраной труда» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое положение о системе управления охраной труда в

министерстве образования Новосибирской области (далее – положение).

2. Организационно – правовому управлению министерства образования

Новосибирской области (Тарасик Т.М.) обеспечить ознакомление под подпись с

положением руководителей структурных подразделений министерства

образования Новосибирской области, ответственным за проведение инструктажей

на рабочем месте, с представлением копии положения.

3. Руководителям структурных подразделений министерства образования

Новосибирской области, ответственным за проведение инструктажей на рабочем

месте, обеспечить ознакомление с положением государственных гражданских

служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской

области, структурных подразделений под подпись.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                        С.В. Федорчук

Главный эксперт отдела организации

управления и кадровой работу

организационно – правового управления __________________ Степаненко Ю.А.

Начальник

организационно – правового управления __________________ Тарасик Т.М.

Председатель

первичной профсоюзной организации      __________________ Шмидт Н.В.

Рассылка: структурные подразделения министерства образования

Новосибирской области

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

+

--

http://www.nsopravo.ru/